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Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi työsuojeluhallinnosta 
annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työ
suojeluhallinnosta annettua lakia ja eräitä sii
hen liittyviä lakeja. Muutoksen tarkoituksena 
on siirtää työsuojeluhallinto tehtävineen ja 
tukitoimineen sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnonalalle. Työministeriön työsuoje
luosasto siirretään osastoksi sosiaali- ja ter
veysministeriöön. Työsuojeluosaston henki
löstö ja muu työsuojelutehtäviä hoitanut 
henkilöstö siirretään sosiaali- ja terveysmi
nisteriöön. 

360394D 

Työsuojelun piirihallinto virkoineen siirre
tään samalla sosiaali- ja terveysministeriön 
alaisuuteen tehtävien säilyessä entisellään. 

Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi II muuta 
lakia. 

Esitys liittyy valtion vuoden I997 talous
arvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväk
si sen yhteydessä. 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan I 
päivänä huhtikuuta I997. 
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YLEISPERUSTELUT 

1. Johdanto 

Työsuojeluhallintoon kohdistuu muutospai
neita työelämän kehityksen vuoksi ja julki
sen hallinnon uudistamisen tarpeiden johdos
ta. 

Kansalliset ja kansainväliset muutokset 
työelämässä edellyttävät työntekijöiden työ
suojelun uudenlaista määrittelyä ja laaja
alaista toteuttamista. Tehokas ja laaja-alainen 
työsuojelutoiminta koskee sekä uusien mää
räysten täytäntööpanoa että niiden valmiste
lua. Euroopan Unionissa päätetyt lainsäädän
töohjeet yhdenmukaistavai työterveydelle ja 
-turvallisuudelle sekä hyville työoloille ase
tettavia vaatimuksia, jotka on varmistettava 
tehokkaalla valvonnalla. 

2. Nykytila 

Työsuojeluhallinnon nykyinen organisaatio 
perustuu työsuojeluhallinnosta annettuun la
kiin (16/93), joka tuli voimaan 1 päivänä 
maaliskuuta 1993. Samalla työsuojeluhallin
non keskusvirastona ollut työsuojeluhallitus 
lakkautettiin valtionhallinnon kehittämisoh
jelman mukaisesti ja työministeriöön perus
tettiin uusi työsuojeluosasto. Lain mukaan 
työsuojeluhallinnon tehtävänä on työministe
riön johdolla huolehtia työsuojelun alueelli
sesta ohjauksesta ja tarkastuksesta. Työ
suojelun alueellista ohjausta ja tarkastusta 
varten maa on jaettu työsuojelupiireihin, jot
ka määrää valtioneuvosto. Jokaisessa työ
suojelupiirissa on työsuojelutoimisto. Tar
kemmat säännökset työsuojeluhallinnosta on 
työsuojeluhallinnosta annetussa asetuksessa 
(176/93). 

Työministeriön toimialaan kuuluvat asia
ryhmät on määrätty 18 päivänä joulukuuta 
1995 annetun valtioneuvoston ohjesäännön 
(1522/95) 25 § :ssä. Ministeriön toiminnasta 
ja sisäisestä järjestyksestä määrätään tarkem
min työministeriöstä annetussa asetuksessa 
(234/94) ja sen 2 §:n nojalla annetussa mi
nisteriön työjärjestyksessä. Työministeriössä 
on työsuojeluasioita varten työsuojeluosasto. 
Työsuojeluhallinnosta annetun lain 2 § :n 
mukaan työsuojeluhallinto ja myös työminis
teriön työsuojeluosasto ovat riippumattomia 
valvontatehtävää suorittaessaan. Työministe-

riöstä annetun asetuksen 10 § :ssä on vastaa
vasti säädetty, että työsuojeluasioita hoitava 
organisaatioyksikkö on riippumaton hoitaes
saan työsuojeluviranomaiselle kuuluvia teh
täviä. Tällaisia tehtäviä ovat esimerkiksi työ
suojelun valvonnasta ja muutoksenhausta 
työsuojeluasioissa annetun lain 15 a- e §:ssä 
säädetty pakkokeinojen käyttö tuotteiden 
markkinavalvonnassa. 

3. Esityksen tavoitteet ja keskeiset 
ehdotukset 

Nykyaikainen työsuojeluyhteistyö sekä vi
ranomaisten suorittama valvonta ja sen hal
linto ovat entistä olennaisempi osa sosiaali
ja terveyspolitiikkaa. Ne muodostavat mer
kittävän asiakokonaisuuden Euroopan 
Unionissa sosiaalipoliittisen ulottuvuuden 
alaisesta toiminnasta. 

Laaja-alaisen työsuojelun yhteydet liittyvät 
selvitysmies Jorma Reinin selvityksen mu
kaan (Työsuojeluasioiden hallinnollista ase
maa koskeva selvitys ja ehdotukset 
29.12.1995) pääosin sosiaali- ja terveysmi
nisteriön hallinnonalaan. 

Työpaikkatasolla tapaturmien ja ammatti
tautien torjunnan lisäksi käytännön työ on 
työterveyshuoltoa, työhygieniaa, ergonomiaa, 
henkisen hyvinvoinnin edistämistä ja työky
kyä ylläpitäviä toimia sekä työsuhteen ehto
jen vähimmäistason turvaamista. Näihin liit
tyviä asioita valvotaan ja hoidetaan yhteis
työssä tY-önantajien ja työpaikan eri ammatti
ja henkilöstöryhmien kanssa. Jokaisen työn
antajan tulee laatia turvallisuuden ja terveei
lisyyden edistämiseksi työsuojelun toiminta
ohjelma. 

Valtion keskushallintoa on kehitetty ke
veämpään ja tehokkaampaan suuntaan. Val
tiontilintarkastajien kertomuksessa vuodelta 
1994 esitetään, että valtion työyhteisössä 
tähänastisen tempoilevan organisaatioiden 
uudistuksen ja toiminnan alasajojen vasta
painoksi kyettäisiin parantamaan työelämän 
laatua. Samalla korostetaan työterveyshuol
lon ja työsuojelun sisällön, aseman, vaiku
tusmahdollisuuksien ja hallinnon kehittämis
tä. 

EY:n asetus, joka koskee Euroopan työ
suojelutoimiston perustamista, edellyttää työ-
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suojelun tietoverkoston luomista. Verkostolla 
tulee olemaan työsuojelun kannalta tärkeä 
merkitys sekä viranomaisille että työpaikoil
la Verlmston jäseninä ovat alan kansalliset tutkimus
ja muut vastaavat laitokset. Tärkeimmät 
Suomessa ovat Työterveyslaitos ja asian
omaisen ministeriön työsuojeluosasto. Näin 
ollen välitön synerginen yhteys Työterveys
laitoksen ja työsuojeluosaston välillä on tär
keä toimintapolittiinen kysymys. 

Liian varhainen eläkkeelle siirtyminen on 
raskas kansantaloudellinen ongelma. Työky
vyn menettäminen maksaa yhteiskunnalle 
arvioiden mukaan kymmeniä miljardeja 
markkoja vuosittain. Työterveyslaitoksen 
selvitysten mukaan työikäisen väestön ter
veysmenetykset ovat vuositasolla yli 75 mil
jardia markkaa. Työperäisten sairauksien 
aiheuttamat kustannukset ovat vuodessa 20 
miljardia markkaa. Kustannukset syntyvät 
usein työn aiheuttamista sairauksista, joihin 
voidaan vaikuttaa työkykyä ylläpitävän toi
minnan ja työterveyshuollon keinoin. Teho
kas vaikuttaminen näihin kustannuksiin edel
lyttää hyvin toimivaa terveyslähtöistä hallin
nointia ja toimintaverkostoa. 

Edellä mainituilla perusteilla työntekijöi
den terveydenhuoltoon ja turvallisuuden yl
läpitoon kohdistuvat hallinnolliset työsuoje
lutoiminnot tarvittavine tukitoimintoineen 
keskitetään sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnonalalle. Työministeriön työsuoje
luosasto siirretään osastoksi sosiaali- ja ter
veyministeriöön. 

Työsuojeluosaston henkilökunta ja muut 
työsuojelun hallinnon tehtäviä hoitaneet hen
kilöt ja tehtävät siirretään sosiaali- ja ter
veysministeriöön. Samassa yhteydessä työ
ministeriön alainen työsuojelun piirihallinto 
siirretään sosiaali- ja terveysministeriön alai
suuteen tehtävät, virat ja niiden miehitys 
entisellään säilyttäen. 

Työsuojelutehtävien siirto työministeriöstä 
sosiaali- ja terveysministeriöön toteutetaan 
vuoden 1997 talousarvion yhteydessä. Kan
sainvälisten yhteyksien hoitaminen toteute
taan kiinteänä eri hallinnonalojen yhteistyö
nä. Toimiva yhteistyö säilytetään erityisesti 
työministeriöön jäävään työympäristöosas
toon. 

Siirrettävän työministeriön työsuojeluosas
ton toimialaaja tehtäviä koskevat säännökset 
muutetaan vastaamaan uutta tilannetta. 

Valtioneuvosto on joulukuun 29 päivänä 
1995 antanut periaatepäätöksen ( 1199/00/95) 
ministeriöiden toimialamuutosten valmistelu-

tapaa sekä ministeriöiden toimialaa koskevi
en erityissäännösten tarkistamisesta. Tarkoi
tuksena on, että valtioneuvoston ohjesään
nössä säädetään kattavasti valtioneuvoston 
jakautumisesta ministeriöihin, niiden toi
mialasta ja asioiden jaosto niiden kesken. 
Aineellisessa lainsäädännössä olevat sään
nökset siitä, minkä ministeriön toimialaan 
jokin asia kuuluu, on tarkoitus muuttaa ja 
poistaa niistä toimialan sääntely. Tästä syys
tä käytetään ilmaisua työsuojelusta ja sen 
valvonnasta vastaava ministeriö. Siirron to
teutuessa tämä tarkoittaa sosiaali- ja terveys
ministeriötä. 

4. Esityksen vaikutukset 

4.1. Taloudelliset vaikutukset 

Työsuojeluasioiden hallinnon keskittämi
nen sosiaali- ja terveysministeriön hallin
nonalalle aiheuttaa rahoitusvaikutuksena en
sisijaisesti vain siirtoja valtion talousarvion 
työministeriön pääluokasta sosiaali- ja ter
veysministeriön pääluokkaan. Siirtoon liittyy 
noin miljoonan markan kustannus tietojärjes
telmän tietoliikenneyhteyksien uudelleen 
rakentamisen vuoksi. Tämä uudistaminen 
olisi tosin ollut lähiaikoina muutenkin välttä
mätön tietoturvan varmistamisenkin vuoksi. 

Pitkällä aikavälillä valtiontaloudelle aiheu
tuu siirrosta kustannussäästöjä synergiaedun 
ja toiminnan muun tehostumisen vuoksi. 
Työntekijöiden terveydenhuoltoon ja turval
lisuuden ylläpitoon kohdistuvat toiminnot 
keskittyvät samalle hallinnonalalle. Työ
suojeluyhteistyö ja viranomaisvalvonta liitty
vät olennaiseksi osaksi sosiaali- ja terveys
politiikkaa. Työelämän turvallisuus- ja ter
veyskysymykset muodostavat sosiaali- ja 
terveysministeriössä yhtenäisen lainsäädäntö
kokonaisuuden. 

4.2. Organisaatio- ja henkilöstövaikutukset 

Esityksellä uudistetaan työsuojeluhallintoa 
siten, että työsuojeluasiat tehtävineen ja tuki
toimintoineen siirretään työministeriön hal
linnonalalta sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnonalalle. Työsuojelutehtäviä varten sosiaali
ja terveysministeriöön perustetaan 1 päivänä 

huhtikuuta 1997 lukien työsuojeluosasto, 
jolle siirretään työministeriön työsuoje
luosastolle kuuluneet vastaavat tehtävät. Or
ganisaatiouudistuksella ei ole vaikutusta hen
kilöstön asemaan ja tehtäviin sinänsä. 
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Uudelleenjärjestelyn takia siirretään työ
ministeriön pääluokasta 112 henkilötyövuot
ta ja työsuojelun piirihallinnon 466 henkilö
työvuotta sosiaali- ja terveysministeriön pää
luokkaan. Virat ja työsopimussuhteiset tehtä
vät siirretään nimikkeitä ja palvelussuhteen 
ehtoja muuttamatta. Työministeriön työ
suojeluosaston osastopäällikön virka siirre
tään sosiaali- ja terveysministeriön työsuoje
luosaston osastopäällikön viraksi. 

Työministeriössä vireillä olevat työsuoje
lua ja sen valvontaa koskevat siirrettävälle 
osastolle kuuluneet asiat siirtyvät sosiaali- ja 
terveysministeriön käsiteltäviksi. 

5. Asian valmistelu 

5.1. Valmisteluvaiheet ja aineisto 

Valtioneuvoston kanslia nimesi 10 päivänä 
lokakuuta 1995 valtakunnansovittelija Jorma 
Reinin selvitysmieheksi tekemään työsuoje
luasioiden hallinnollista asemaa koskevan 
selvityksen. Selvitysmies teki 29.12.1995 
ehdotuksen työsuojeluasioiden siirtämisestä 
työministeriön hallinnonalalta sosiaali- ja 
terveysministeriöön. Selvityksen mukaan ter
veyslähtöiset työntekijöiden terveydenhuol
toon ja turvallisuuden ylläpitoon kohdistuvat 
toiminnot tarvittavine tukitoimintoineen kes
kitetään sosiaali- ja terveysministeriön hal
linnonalalle. 

Hallituksen esityksen yleisperusteluissa 

vuoden 1996 talousarvioksi on todettu, että 
laadittavaan selvitykseen perustuen työsuoje
luasiat siirretään työministeriöstä sosiaali- ja 
terveysministeriöön. 

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti 28 päi
vänä helmikuuta 1996 toimikunnan valmis
telemaan työministeriön ja sen hallinnonalan 
työsuojeluasioiden siirtämistä sosiaali- ja 
terveyministeriön hallinnonalalle. Toimikun
nan tehtävänä oli selvitysmies Reinin selvi
tyksen pohjalta valmistella tehtävien siirtoon 
tarvittavat säädösmuutokset, talousarvioeh
dotus ja koordinoida henkilöstön ja tehtävien 
siirtoon liittyvät muut toiminnalliset asiat. 

Lähtökohta oli, että tehtävät siirretään 1 
päivänä huhtikuuta 1997. 

Työsuojeluasioiden siirtoa on käsitelty työ
ministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön 
sekä niiden hallinnonalojen asianmukaisissa 
yhteistoimintaelimissä. 

5.2. Lausunnot 

Esityksen valmistelu on tehty läheisessä 
yhteistyössä työmarkkinajärjestöjen kanssa. 
Selvitysmies Reini on kuullut erikseen kes
keisiä ministereitä ja johtavia virkamiehiä ja 
asiantuntijoita. Sekä Reini että sosiaali- ja 
terveysministeriön asettama toimikunta ovat 
erikseen kuulleet työmarkkinoiden keskusjär
jestöjä ehdotuksistaan. Toimikunnan työhön 
on osallistunut henkilökunnan edustajat mo
lempien ministeriöiden hallinnonalalta. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perustelut 

1.1. Laki työsuojeluhallinnosta annetun 
lain muuttamisesta 

Lain 1 §:ään tehdään toimivaltaisen minis
teriön vaihtumista osoittava tekninen muu
tos. Lain 2 § :n 2 momentti voidaan kumota 
tarpeettomana, koska valtioneuvoston oh
jesäännössä säädetään kattavasti ministeriöi
den toimialasta ja asioiden jakautumisesta 
niiden kesken. Tämän esityksen yhteydessä 
muutetaan tai kumotaan asianomaiset lain
säädäntöön sisältyvät toimialasäännökset. 
Lain 4 § :ään tehdään ministeriön vaihtumista 
osoittava tekninen muutos. 

Työministeriössä vireillä olevat työsuoje
lua sen valvontaa koskevat asiat siirtyvät sosiaali
ja terveysministeriön käsiteltäviksi. Näihin 

asioihin kuuluvat myös metsäpalkkausta ja 
työterveyshuollon j ärj estämisvelvollisuuden 
toteuttamista ja valvontaa koskevat asiat. 

Tämän lain voimaan tullessa työministeri
ön työsuojeluosasto ja työsuojelun tukitoi
mintoja tekevä muu henkilöstö sekä vastaa
vat virat ja työsopimussuhteiset tehtävät siir
tyvät sosiaali- ja terveysministeriöön. Täy
tettyinä olevat virat ja tehtävät sii_rretään ni
mikkeitä ja palvelussuhteen ehtoJa muutta
matta. 

Työministeriön työsuojeluosaston osasto
päällikön virka siirretään sosiaali- ja terveys
ministeriön työsuojeluosaston osastopäälli
kön viraksi. 

1.2. Laki työsuojelun valvonnasta ja 
muutoksenhausta työsuojeluasioissa 
annetun lain muuttamisesta 

Työsuojeluviranomainen ja pakkokeinoja 
käyttävä ministeriö määritellään lain 1 §:ssä. 
Lain 13, 15 a - e, 18 ja 22 § :iin tehdään 
muutokset, joissa ei ministeriötä erikseen 
määritellä. 

1.3. Laki työtuJVallisuuslain muuttamisesta 

6 ja 43 a §. Työneuvosto on elokuun 15. 
päivänä 1996 antanut työturvallisuuslain 6 
§ :n soveltamisesta ratkaisun (TN 12/96), 
jonka mukaan siinä tarkoitettuja säännöksiä 
ei sovelleta rakennuttajaan tai itsenäiseen 
työnsuorittajaan rakennustyömaalla, jolla ei 

ole samanaikaisesti vähintään kahta työnan
tajaa. 

EY:n direktiivi turvallisuutta ja terveyttä 
koskevien vähimmäisvaatimusten täytäntöön
panosta tilapäisillä tai siirtyvillä rakennus
työmailla 92/57 /ETY ei sellaisenaan koske 
pelkästään työnantajien yhteistoiminnan jär
jestämistä, vaan muitakin työnsuorittajia. 
Itsenäinen työnsorittaja joutuu dirketiivin 10 
artiklan mukaan ottamaan rakennustyömaan 
turvallisuuden ja terveyden suojelemiseksi 
huomioon sekä työmaan yleisen turvallisuu
den ja järjestyksen että oman turvallisuuten
sa ja terveytensä. Direktiivin tavoitteena on 
rakennushankkeen turvallisuustoimien yh
teensovittaminen erityisesti silloin kun useat 
yritykset työskentelevät samanaikaisesti tai 
peräkkäin samalla työmaalla. Dirketiivin so
veltaminen ei siten nimenomaisesti edellytä 
kahden tai useamman työnantajan samanai
kaista toimintaa vaan tulee sovellettavaksi 
muillakin yhteisillä rakennustyömailla. 

Yhteistoiminnanjärjestäminen ja yleisjohto 
kuuluu ensisijassa pääurakoitsijan asemassa 
olevalle työnantajalle. Jos rakennushanketta 
toteutetaan ilman tällaista pääurakoitsijaa, 
tulee vastaavista velvollisuuksista huolehtia 
sen, joka vastaavalla tavalla muuten johtaa 
tai valvoo rakennushanketta. Yleensä se on 
rakennuttaja, jonka lukuun rakennushanke 
toteutetaan. 

Lain 6 §:n 3 momenttiaja 43 a §:n 2 mo
menttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
direktiivin tavoite toteutuu selkeästi. Muutos 
ei tältä osin johdu työsuojeluhallinnon siir
rosta, mutta on tarkoituksenmukaista toetut
taa tässä yhteydessä. Keskeiset työmark
kinajärjestöt ovat esityksestä yksimielisiä. 

50 §. Säännöksen vanhentuneet sanamuo
dot ehdotetaan korjattavaksi nykyistä käy
täntöä vastaavaksi. Ehdotettu sanamuoto ko
rostaa sitä, että syyttäjän tulee hankkia työ
suojeluviranomaisen lausunto myös ennen 
syyttämättäj ättämispäätöstä. 

1.4. Kemikaalilaki 

Kemikaalilain työministeriöä koskeviin 
säännöksiin tehdään organisaatiouudistuksen 
edellyttävät muutokset. Kemikaalilainsäädän
nön toimivaltasäännöksiin ei tässä yhteydes
sä laajemmin puututa. Lain 8 §:n 1 momen-
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tissa tarkoitettu viittaus työministeriön tehtä
vistä valvontaviranomaisena voidaan sisällyt
tää 2 momentin viittaukseen työsuojeluvi
ranomaisen valvonnasta. Samalla sanamuo
toa yksinkertaistettaisiin. Asianomainen työ
ministeriötä tarkoittanut ministeriö ehdote
taan 19 ja 48 a §:ssä yksilöitäväksi työsuoje
lusta ja sen valvonnasta vastaavaksi ministe
riöksi. 

Lain 11 §:n 4 momentissa on sosiaali- ja 
terveysministeriölle säädetty velvollisuus 
vahvistaa, kuultuaan ympäristöministeriötä, kauppa
ja teollisuusministeriötä ja työministeriötä, 

luettelo yleisimmistä vaarallisista kemikaa
leista. Säännöksessä ehdotetaan sosiaali- ja 
terveysministeriötä tarkoittava viittaus kor
vattavaksi ministeriöstä 4 §:ssä valvontavi
ranomaisena käytetyllä tehtävämäärittelyllä. 
Sosiaali- ja terveysministeriö on sen mukaan 
ministeriö, jolle kuuluu valvonnan ylin johto 
ja ohjaus kemikaalien aiheuttamien terveys
haittojen ehkäisemisen ja torjumisen osalta. 
Työministeriötä lukuunottamatta muut 11 
§:n 4 momentissa tarkoitetut ministeriöt ovat 
lain valvontaviranomaisia, joten tältä osin 
mainitussa säännöksessä yksilöityjen minis
teriöiden sijassa viitattaisiin asianomaisiin 
valvontaviranomaisiin. 

1.5. - 1.11. Muu lainsäädäntö 

Työsuojelurahastolakiin, työehtosopimusla
kiin, kunnalliseen virkaehtosopimuslakiin, 
evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopi
muksista annettuun lakiin, merityöaikalakiin, 
merimiesten vuosilomakiin, syöpäsairauden 
vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille 
ammatissaan altistuvien rekisteristä annet
tuun lakiin ja nuorista työntekijöistä annet
tuun lakiin ehdotetaan työministeriölle kuu
luneiden tehtävien osalta siirron edellyttämää 

uutta ministeriön määrittelyä. Tältä osin eh
dotetaan käytettäväksi yhtenäistä määrittelyä 
työsuojelusta ja sen valvonnasta vastaava 
ministeriö. 

2. Tarkemmat säännökset ja 
määräykset 

Työsuojeluhallinnosta annetun lain 4 § :n 
nojalla annetulla asetuksella on annettu mää
räyksiä työsuojeluhallinnon toteuttamisesta, 
tehtävistä, organisaatiosta ja toimivallasta. 
Tähän ja molempiin ministeriöasetuksiin teh
dään siirron edellyttämät muutokset. Valtio
neuvoston ohjesääntöön (1522/95) tehdään 
kummankin ministeriön toimialaan siirron 
edellyttämät asiaryhmätarkistukset 

Organisaatiomuutoksenjohdosta muutetaan 
myös muut työsuojeluun ja sen valvontaan 
liittyvät tai kohdistuvat asetukset uutta tilan
netta vastaavaksi. Näitä asetuksia ovat asetus 
työsuojeluneuvottelukunnasta (199/93), ase
tus työsuojelun valvonnasta (954173), asetus 
virka- tai työsopimussuhdetta vailla olevien 
työsuojelun valvonnasta (324178), panosta 
ja-asetus ( 409/86), asetus metsäalan palkka
tilastolautakunnasta (16/92), asetus meri
miesasiain neuvottelu-kunnasta (535/89), 
asetus laivaväen ruoanpidosta aluksessa 
(601/85) ja asetus merimie-hen lääkärintar
kastuksista ( 4 76/80). Tarpeellisin osin siirron 
vuoksi muutetaan myös valtioneuvoston pää
tökset ja alemmanasteiset määräykset. 

3. Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivä
nä huhtikuuta 1997. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdo
tukset: 
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1. 
Laki 

työsuojeluhallinnosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan työsuojeluhallinnosta 8 päivänä tammikuuta 1993 annetun lain (16/93) 2 §:n 2 

momentti sekä 
muutetaan 1 §ja 4 §:n 1 momentti seuraavasti: 

1 § 
Työsuojeluhallinnon tehtävänä on työ

suojelusta ja sen valvonnasta vastaavan mi
nisteriön johdolla huolehtia työsuojelun alu
eellisesta ohjauksesta ja valvonnasta. 

4 § 
Työsuojelua koskevien periaatekysymysten 

käsittelyä, työsuojelun yhtenäistämistä ja 
edistämistä sekä alan yhteistoiminnan kehit
tämistä varten on ministeriön yhteydessä 
työsuoj eluneuvottelukunta. N euvottelukun
nan kokoonpanossa, jonka valtioneuvosto 
määrää kolmivuotiskaudeksi kerrallaan, on 
otettava huomioon edustavimpien työmark
kinajärjestöjen ja muiden työsuojelun kehit
tämisen kannalta merkittävien tahojen edus
tus. Neuvottelukunnan tehtävistä ja kokoon
panosta säädetään tarkemmin asetuksella. 

3603940 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 199. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin 
toimenpiteisiin. 

Työministeriössä vireillä olevat työsuoje
lua ja sen valvontaa koskevat asiat siirtyvät 
tämän lain tullessa voimaan sosiaali- ja ter
veysministeriön käsiteltäviksi. 

Työministeriössä sosiaali- ja terveysminis
teriölle siirrettäviä tehtäviä hoitanut virka- ja 
työsopimussuhteinen henkilöstö siirtyy tä
män lain voimaan tullessa sosiaali- ja ter
veysministeriön henkilöstöksi. Virat siirtyvät 
samasta ajankohdasta sosiaali- ja terveysmi
nisteriön viroiksi. 
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2. 

Laki 
työsuojelun valvonnasta ja muutoksenhausta työsuojeluasioissa annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan työsuojelun valvonnasta ja muutoksenhausta työsuojeluasioissa 16 päivänä hel

mikuuta 1973 annetun lain (131/73) 13 §:n 2 momentti, 15 a §- 15 e §, 18 §:n 2 momentti 
ja 22 §:n 2 momentti, 

sellaisina kuin ne ovat, 13 §:n 2 momentti ja 18 §:n 2 momentti 8 päivänä tammikuuta 
1993 annetussa laissa (17/93), 15 a- 15 e § 29 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa 
(145/93) sekä 22 §:n 2 momentti 26 päivänä marraskuuta 1993 annetussa laissa (1037/93), 
sekä 

lisätään 1 §:ään, sellaisena kuin se on muutettuna 16 päivänä tammikuuta 1987 annetulla 
lailla (29/87) ja mainitulla 29 päivänä tammikuuta 1993 annetulla lailla, uusi 5 momentti 
seuraavasti: 

1 § 

Tässä laissa tarkoitetaan ministeriöllä työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaavaa mi
nisteriötä. Työsuojeluviranomaisella tarkoite
taan tässä laissa mainittua ministeriötä ja 
työsuojelun piiriviranomaista. 

13§ 

Työnantajan on ilmoitettava työsuojelu
päällikön, työsuojeluvaltuutetun ja varaval
tuutettujen nimet ja osoitteet työsuojelun 
piiriviranomaiselle kirjallisesti tai siten kuin 
ministeriö määrää. 

15 a § 
Jos valvonnassa tai muutoin havaitaan, että 

tuote ei täytä sille asetettuja vaatimuksia, 
ministeriö voi kieltää sen luovuttamisen 
markkinoille tai käyttöön, kunnes puutteelli
suus on korjattu. Kiellon sijasta ministeriö 
voi määrätä rajoituksia tai ehtoja tuotteen 
luovuttamiselle. 

Jos on perusteltua syytä epäillä tuotetta 
määräysten vastaiseksi, ministeriö voi kieltää 
tuotteen luovutuksen toistaiseksi, kunnes 
tuotteen määräysten mukaisuus on selvitetty. 

Tarkastuksen toimittaja voi, jos asia ei 
siedä viivytystä, antaa 1 ja 2 momentissa 
tarkoitetun väliaikaisen kiellon. Asia on täl
löin saatettava kiireellisesti ministeriön rat
kaistavaksi. 

15 b § 
Vaikka tuote on asianmukaisesti merkitty 

tai hyväksytty, ministeriö voi asettaa 15 a 
§:ssä tarkoitetun kiellon tai määrätä tuotetta 
koskevista luovuttamisen ehdoista tai rajoi
tuksista, jos tuotteen perustellusti osoitetaan 
aiheuttavan vaaraa työntekijöille. 

15 c § 
Ministeriö voi 15 a §:n 1 ja 2 momentissa 

ja 15 b §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa mää
rätä tuotteen, valmistajan, maahantuojan tai 
myyjän taikka henkilön, joka luovuttaa tuot
teen markkinoille tai käyttöön, poistamaan 
tuotteen markkinoilta tai käytöstä. Tästä toi
menpiteestä aiheutuneet kustannukset on sen 
maksettava, joka on luovuttanut tuotteen 
markkinoille tai käyttöön. 

15 d § 
Jos ministeriö on antanut 15 a tai 15 b § :n 

mukaisen kiellon, rajoituksen tai ehdon tai 
15 c §:n mukaisen määräyksen, se voi vel
voittaa tuotteen markkinoille tai käyttöön 
luovuttajan tiedottamaan sopivalla tavalla 
toimenpiteestä sekä tuotteen haltijan oikeuk
sista. 

15 e § 
Ministeriö voi määrätä tuotteen mark

kinoille tai käyttöön luovuttajan suoritta
maan 15 a - 15 d § :ssä mainitut toimenpiteet 
sakon uhalla tai 15 c § :ssä tarkoitetun toi
menpiteen uhalla, että tekemättä jätetty tee
tetään asianomaisen kustannuksella. 
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18 § 

Ministeriön työsuojeluviranomaisena anta
maan päätökseen saa hakea muutosta valitta
malla korkeimpaan hallinto-oikeuteen se, 
joka katsoo päätöksen Ioukkaavan oikeut
taan. 

22 § 

Milloin lääkäri on todennut työn suoritta
jassa ammattitautilaissa (1343/88) tarkoitetun 
ammattitaudin tai työstä johtuneen muun 
sairaalloisen tilan, on hänen viipymättä teh
tävä salassapitosäännösten estämättä asiasta 
ilmoitus vahvistettua kaavaa käyttäen työ
suojelun piiriviranomaiselle. Ministeriö mää-

3. 

rää erikseen piiriviranomaisen velvoitteesta 
toimittaa ilmoituksen tilastotiedot ministe
riölle. Ilmoituksen tulee sisältää sairastuneen 
henkilötiedot, työnantajaa ja työpaikkaa sekä 
altistumisen laatua ja kestoa koskevat tiedot 
sekä tiedot sairauden laadusta, toteamisesta 
ja sen aiheuttamasta haitasta sekä vakuutus
laitoksen nimi. Lääkärin on epäillessään sai
rautta ammattitaudiksi perehdyttävä työnte
kijän työolosuhdetietoihin niiden haittateki
jöiden osalta, jotka voivat vaikuttaa ammat
titaudin syntyyn. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 . 

Laki 
työtuJVallisuuslain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 28 päivänä kesäkuuta 1958 annetun työturvallisuuslain (299/58) 6 §:n 3 mo

mentti, 43 a § 2 momentti ja 50 §, sellaisina kuin ovat 6 §:n 3 momentti ja 43 a §:n 2 mo
mentti 11 päivänä kesäkuuta 1993 annetussa laissa (509/93), seuraavasti: 

6 § 

Rakennuttajan tai muun, joka ohjaa tai 
valvoo rakennushanketta yhteisellä rakennus
työmaalla, velvollisuudesta noudattaa tätä 
lakia säädetään 43 a §:n 2 ja 4 momentissa. 

43 a § 

Pääurakoitsijan asemassa oleva työnantaja 
on velvollinen huolehtimaan yhteisellä ra
kenustyömaalla turvallisuuden ja terveyden 
kannalta tarpeellisesta yleisjohdosta ja osa
puolten välisestä yhteistoiminnasta, toimin
tojen yhteensovittamisesta sekä työmaa-alu
een yleisestä siisteydestä ja järjestyksestä. 
Ellei työmaalla toimi pääurakoitsijan ase
massa olevaa työnantajaa kuuluvat nämä 

velvollisuudet rakennuttajalle tai muulle, 
joka ohjaa tai valvoo rakennushanketta. 

50§ 
Ennen kuin virallinen syyttäjä tekee syyte

harkinnan tämän lain tai sen nojalla annet
tujen säännösten taikka määräysten rikkomi
sesta, on hänen, jollei työsuojeluviranomai
nen ole ilmoittanut rikkomusta syytteeseen 
pantavaksi, hankittava lausunto asianomai
selta työsuojeluviranomaiselta. 

Virallisen syyttäjän tulee hyvissä ajoin, 
ennen kuin syyteasia otetaan tuomioistui
messa käsiteltäväksi, ilmoittaa siitä asian
omaiselle työsuojeluviranomaiselle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 . 
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4. 

Laki 

kemikaalilain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päivänä elokuuta 1989 annetun kemikaalilain (744/89) 8 §:n 2 momentti, 11 

§:n 4 momentti, 19 §:n 3 momentti ja 48 a §:n 2 ja 3 momentti, sellaisina kuin ne ovat 18 
päivänä joulukuuta 1992 annetussa laissa ( 1412/92 ), seuraavasti: 

8 § 

Työsuojeluviranomaiset valvovat muiden 
lain valvontaviranomaisten ohella työssä 
käytettävien kemikaalien luokitusta, merkin
töjä ja käyttöturvallisuustiedotteita ja muuta 
tietojen toimittamista sekä kemikaaleja kos
kevien rajoitusten ja kieltojen noudattamista. 
Työsuojeluviranomaisten valvontamenette
lystä säädetään erikseen. 

11 § 

Sosiaali- ja terveysministeriö vahvistaa, 
kuultuaan muita valvontaviranomaisena toi
mivia ministeriöitä, luettelon yleisimmistä 
vaarallisimmista kemikaaleista. 

19 § 

Ministeriö, jonka toimialaan työsuojelu ja 

sen valvonta kuuluvat, antaa tarkempia mää
räyksiä käyttöturvallisuustiedotteesta. 

48 a § 

Kemikaalien valmistajan, maahantuojan, 
jakelijan tai muun toiminnan harjoittajan, 
joka vastaa kemikaalin luovuttamisesta 
markkinoille tai käyttöön Suomessa, tulee 
toimittaa tiedot 17 §:n 3 momentissa tarkoi
tetusta kemikaalista käyttöturvallisuustiedot
teella sille ministeriölle, jonka toimialaan 
työsuojelu ja sen valvonta kuuluvat. 

Tietojen toimittamisesta käyttöturvallisuus
tiedotteella säädetään tarkemmin asetuksella. 
Yksityiskohtaiset tietojen toimittamista kos
kevat määräykset annetaan 2 momentissa 
tarkoitetun ministeriön päätöksellä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199 . 

päivänä 
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5. 

Laki 
työsuojelurahastolain 3 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 6 päivänä huhtikuuta 1979 annetun työsuojelurahastolain (407/79) 3 §, sellaise

na kuin se on 13 päivänä tammikuuta 1989 annetussa laissa (36/89), seuraavasti: 

3 § 

Rahaston valvonta 

Työsuojelurahaston toimintaa valvoo työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaava mi
nisteriö. Ministeriö vahvistaa rahaston sään
nöt sekä nimittää rahaston ylintä päätösval-

6. 

taa käyttävän toimielimen jäsenet ja näiden 
henkilökohtaiset varajäsenet työnantajain ja 
työntekijäin edustavimpien keskusjärjestöjen 
ehdotuksesta sekä työsuojeluhallinnosta. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 0 

Laki 
työehtosopimuslain 2 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 7 päivänä kesäkuuta 1946 annetun työehtosopimuslain (436/46) 2 §:n 2 mo

mentti, sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa (23/93), seuraa
vasti: 

2 § 

Sopimuksen osallisen työnantajapuolen on 
kuukauden kuluessa sopimuksen allekirjoit
tamisesta toimitettava siitä jäljennös tai tek-

ninen talienne työsuojelusta ja sen valvon
nasta vastaavalle ministeriölle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 0 
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7. 
Laki 

syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille ammatissaan altistuvien 
rekisteristä annetun lain 3 ja 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille ammatissaan altis

tuvien rekisteristä 26 päivänä marraskuuta 1993 annetun lain (1038/93) 3 §ja 4 §:n 2 mo
mentti seuraavasti: 

3 § 
Edellä 2 §:ssä tarkoitetun luettelon sisältä

mät tiedot työnantajan on toimitettava työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaavan mi
nisteriön määräämällä tavalla vuosittain työ
suojelun piiriviranomaiselle, joka edelleen 
toimittaa tiedot ministeriön syöpäsairauden 
vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille 
ammatissaan altistuneista pitämään valtakun
nalliseen rekisteriin (ASA-rekisteri). Minis
teriö voi antaa tässä tarkoitetun rekisterin 
ylläpitämisen työterveyslaitokselle. Rekiste
röidyllä on oikeus rekisteriotteella tarkastaa 

8. 

itseään koskevat tiedot rekisteristä. 

4 § 

Ministeriö voi salassapitosäännösten estä
mättä luovuttaa 3 §:ssä tarkoitetut tiedot työ
terveyslaitokselle työn ja terveyden välisen 
vuorovaikutuksen, työsuojelun ja työterveys
huollon tutkimukseen ja kehittämiseen. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 . 

Laki 
nuorista työntekijöistä annetun lain 19 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan nuorista työntekijöistä 19 päivänä marraskuuta 1993 annetun lain (998/93) 19 

§:n 2 ja 3 momentti seuraavasti: 

19 § 

Tarkemmat säännökset ja määräykset 

Työsuojelusta ja sen valvonnasta vastaava 
ministeriö voi antaa esimerkkiluettelon 2 §:n 
2 momentissa tarkoitetuista nuorille sopivista 
kevyistä töistä sekä vahvistaa esimerkki-

luettelon nuorille työntekijöille vaarallisista 
töistä. 

Ministeriö voi antaa myös tarkempia oh
jeita terveystarkastuksista ja niiden suoritta
misesta. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 . 
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9. 

Laki 

merityöaikalain 20 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 9 päivänä huhtikuuta 1976 annetun merityöaikalain (296/76) 20 §:n 1 momentti, 

sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa (26/93), seuraavasti: 

20 § 

Työaikapäiväkirja 

Työnantajan on pidettävä aluksella työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaavan mi-

10. 

nisteriön vahvistaman kaavan mukaista työ
aikapäiväkirjaa, johon merkinnät on tehtävä 
viimeistään työntekoa seuraavana päivänä. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 . 

Laki 
merimiesten vuosilomalain 30 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 1 päivänä kesäkuuta 1984 annetun merimiesten vuosilomalain (433/84) 30 §:n 1 

momentti, sellaisena kuin se on muutetussa laissa 8 päivänä tammikuuta 1993 annetulla lailla 
(27/93), seuraavasti: 

30 § 
Kirjanpitovelvollisuus. Työnantajan on 

pidettävä työntekijöiden vuosilomista ja heil
le maksetuista vuosilomapalkoista sekä lo
makorvauksista sellaista kirjanpitoa, josta 
voidaan todeta työsuhteitten alkamisajat, 
työnteon keskeytykset, työsuhteitten päätty
miset sekä lomien ajankohdat ja palkkojen 
sekä korvausten suuruudet samoin kuin ne 
perusteet, joiden nojalla loman pituuden 

sekä palkkojen ja korvausten suuruus on 
määrätty. Työsuojelusta ja sen valvonnasta 
vastaava ministeriö voi määrätä, että mo
mentissa tarkoitetut tiedot on merkittävä sen 
vahvistaman kaavan mukaiselle lomakkeelle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuu-
ta 199 . 
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11. 
Laki 

kunnallisen virkaehtosopimuslain 28 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 6 päivänä marraskuuta 1970 annetun kunnallisen virkaehtosopimuslain (669/70) 

28 §,sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa (24/93), seuraavasti: 

28 § 
Kunnallisen työmarkkinalaitoksen on kuu

kauden kuluessa virkaehtosopimuksen alle
kirjoittamisesta toimitettava jäljennös tai tek
ninen talienne sopimuksesta työsuojelusta 

12. 

ja sen valvonnasta vastaavalle ministeriölle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 ja sitä sovelletaan sen jälkeen tehtyihin 
virkaehtosopimuksiin. 

Laki 
evankelis-luterilaisen kilkon virkaehtosopimuksista annetun lain 21 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista 20 päivänä joulukuuta 1974 

annetun lain (968/7 4) 21 §, sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa lais
sa (25/93), seuraavasti: 

21 § 
Kirkon sopimusvaltuuskunnan on kuukau

den kuluessa virkaehtosopimuksen allekir
joittamisesta toimitettava jäljennös tai tekni
nen talienne sopimuksesta työsuojelusta ja 

Helsingissä 4 päivänä lokakuuta 1996 

sen valvonnasta vastaavalle ministeriölle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 ja sitä sovelletaan sen jälkeen tehtyihin 
virkaehtosopimuksiin. 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen 
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Liite 

1. Laki 
työsuojeluhallinnosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 8 päivänä tammikuuta 1993 työsuojeluhallinnosta annetun lain (16/93) 2 §:n 2 

momentti sekä 
muutetaan 1 §ja 4 §:n 1 momentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 
Työsuojeluhallinnon tehtävänä on työmi

nisteriön johdolla huolehtia työsuojelun alu
eellisesta ohjauksesta ja tarkastuksesta. 

Ehdotus 

1 § 
Työsuojeluhallinnon tehtävänä on työ

suojelusta ja sen valvonnasta vastaavan m i
nisteriön johdolla huolehtia työsuojelun alu
eellisesta ohjauksesta ja valvonnasta. 

2 § 

Työministeriön tehtävänä työsuojeluvi
ranomaisena on sen lisäksi, mitä tässä laissa 
säädetään ja sille muualla laissa tai asetuk
sessa taikka päätöksissä olevien säännösten 
ja määräysten mukaan kuuluu, käsitellä ne 
työympäristöä, työsuojelua, työsuhdetta ja 
työterveyshuollon järjestäm isvelvollisuutta 
koskevat asiat, jotka ennen 1 päivää maalis
kuuta 1993 ovat kuuluneet työsuojeluhalli
tukselle tai jotka myöhemmin lailla tai ase
tuksella säädetään työministeriön tehtäväksi 
työsuojeluviranomaisena 

4 § 
Työsuojelua koskevien periaatekysymysten 

käsittelyä, työsuojelun yhtenäistämistä ja 
edistämistä sekä alan yhteistoiminnan kehit
tämistä varten on työministeriön yhteydessä 
työsuoj eluneuvottelukunta. N euvottelukun
nan kokoonpanossa, jonka valtioneuvosto 
määrää kolmivuotiskaudeksi kerrallaan, on 
otettava huomioon edustaviropien työmark
kinajärjestöjen ja muiden työsuojelun kehit
tämisen kannalta merkittävien tahojen edus
tus. Neuvottelukunnan tehtävistä ja kokoon
panosta säädetään tarkemmin asetuksella. 

3603940 

(2 mom. kumotaan) 

4 § 
Työsuojelua koskevien periaatekysymysten 

käsittelyä, työsuojelun yhtenäistämistä ja 
edistämistä sekä alan yhteistoiminnan kehit
tämistä varten on ministeriön yhteydessä 
työsuojeluneuvottelukunta. N euvottelukun
nan kokoonpanossa, jonka valtioneuvosto 
määrää kolmivuotiskaudeksi kerrallaan, on 
otettava huomioon edustaviropien työmark
kinajärjestöjen ja muiden työsuojelun kehit
tämisen kannalta merkittävien tahojen edus
tus. Neuvottelukunnan tehtävistä ja kokoon
panosta säädetään tarkemmin asetuksella. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 
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Voimassa oleva laki 
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Ehdotus 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin 
toimenpiteisiin. 

Työministeriössä vireillä olevat työsuoje
lua ja sen valvontaa koskevat asiat siirtyvät 
tämän lain tullessa voimaan sosiaali- ja ter
veysministeriön käsiteltäviksi. 

Työministeriössä sosiaali- ja terveysminis
teriölle siirrettäviä tehtäviä hoitanut virka- ja 
työsopimussuhteinen henkilöstö siirtyy tä
män lain voimaan tullessa sosiaali- ja ter
veysministeriön henkilöstöksi. Virat siirtyvät 
samasta ajankohdasta sosiaali- ja terveysmi
nisteriön viroiksi. 
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2. 
Laki 

työsuojelun valvonnasta ja muutoksenhausta työsuojeluasioissa annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan työsuojelun valvonnasta ja muutoksenhausta työsuojeluasioissa 16 päivänä hel

mikuuta 1973 annetun lain (131/73) 13 §:n 2 momentti, 15 a- 15 e §, 18 §:n 2 momentti ja 
22 §:n 2 momentti, 

sellaisena kuin ne ovat, 13 §:n 2 momentti ja 18 §:n 2 momentti 8 päivänä tammikuuta 
1993 annetussa laissa (17 /93), 15 a - 15 e § 29 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa 
(145/93) sekä 22 §:n 2 momentti 26 päivänä marraskuuta 1993 annetussa laissa (1037/93), 
sekä 

lisätään 1 §:ään, sellaisena kuin se on muutettuna 16 päivänä tammikuuta 1987 annetulla 
lailla (29/87) ja mainitulla 29 päivänä tammikuuta 1993 annetulla lailla, uusi 5 momentti 
seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

§ 

Ehdotus 

Tässä laissa tarkoitetaan ministeriöllä työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaavaa mi
nisteriötä. Työsuojeluviranomaisella tarkoi
tetaan tässä laissa mainittua ministeriötä ja 
työsuojelun piiriviranomaista. 

13§ 

Työnantajan on ilmoitettava työsuojelu
päällikön, työsuojeluvaltuutetun ja varaval
tuutettujen nimet ja osoitteet työsuojelun 
piiriviranomaiselle kirjallisesti tai siten kuin 
työministeriö määrää. 

15 a § 
Jos valvonnassa tai muutoin havaitaan, että 

tuote ei täytä sille asetettuja vaatimuksia, 
työministeriö voi kieltää sen luovuttamisen 
markkinoille tai käyttöön, kunnes puutteelli
suus on korjattu. Kiellon sijasta työministe
riö voi määrätä rajoituksia tai ehtoja tuotteen 
luovuttamiselle. 

Jos on perusteltua syytä epäillä tuotetta 
määräysten vastaiseksi, työministeriö voi 
kieltää tuotteen luovutuksen toistaiseksi, 
kunnes tuotteen määräysten mukaisuus on 
selvitetty. 

Tarkastuksen toimittaja voi, jos asia ei 
siedä viivytystä, antaa 1 ja 2 momentissa 
tarkoitetun väliaikaisen kiellon. Asia on täl
löin saatettava kiireellisesti työministeriön 
ratkaistavaksi. 

Työnantajan on ilmoitettava työsuojelu
päällikön, työsuojeluvaltuutetun ja varaval
tuutettujen nimet ja osoitteet työsuojelun 
piiriviranomaiselle kirjallisesti tai siten kuin 
ministeriö määrää. 

15 a § 
Jos valvonnassa tai muutoin havaitaan, että 

tuote ei täytä sille asettettuja vaatimuksia 
ministeriö voi kieltää sen luovuttamisen 
markkinoille tai käyttöön, kunnes puutteelli
suus on korjattu. Kiellon sijasta ministeriö 
voi määrätä rajoituksia tai ehtoja tuotteen 
luovuttamiselle. 

Jos on perusteltua syytä epäillä tuotetta 
määräysten vastaiseksi, ministeriö voi kieltää 
tuotteen luovutuksen toistaiseksi, kunnes 
tuotteen määräysten mukaisuus on selvitetty. 

Tarkastuksen toimittaja voi, jos asia ei 
siedä viivytystä, antaa 1 ja 2 momentissa 
tarkoitetun väliaikaisen kiellon. Asia on täl
löin saatettava kiireellisesti ministeriön rat
kaistavaksi. 
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Voimassa oleva laki 

15 b § 
Vaikka tuote on asianmukaisesti merkitty 

tai hyväksytty, työministeriö voi asettaa 15 a 
§:ssä tarkoitetun kiellon tai määrätä tuotetta 
koskevista luovuttamisen ehdoista tai rajoi
tuksista, jos tuotteen perustellusti osoitetaan 
aiheuttavan vaaraa työntekijöille. 

15 c § 
Työministeriö voi 15 a §:n 1 ja 2 momen

tissa ja 15 b §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa 
määrätä tuotteen valmistajan, maahantuojan 
tai myyjän taikka henkilön, joka luovuttaa 
tuotteen markkinoille tai käyttöön, poista
maan tuotteen markkinoilta tai käytöstä. 
Tästä toimenpiteestä aiheutuneet kustannuk
set on sen maksettava, joka on luovuttanut 
tuotteen markkinoille tai käyttöön. 

15 d § 
Jos työministeriö on antanut 15 a tai 15 b 

§:n mukaisen kiellon, rajoituksen tai ehdon 
tai 15 c §:n mukaisen määräyksen, se voi 
velvoittaa tuotteen markkinoille tai käyttöön 
luovuttajan tiedottamaan sopivalla tavalla 
toimenpiteestä sekä tuotteen haltijan oikeuk
sista. 

15 e § 
Työministeriö voi määrätä tuotteen mark

kinoille tai käyttöön luovuttajan suoritta
maan 15 a - 15 d § :ssä mainitut toimenpiteet 
sakon uhalla tai 15 c § :ssä tarkoitetun toi
menpiteen uhalla, että tekemättä jätetty tee
tetään asianomaisen kustannuksella. 

Ehdotus 

15 b § 
Vaikka tuote on asianmukaisesti merkitty 

tai hyväksytty, ministeriö voi asettaa 15 a 
§:ssä tarkoitetun kiellon tai määrätä tuotetta 
koskevista luovuttamisen ehdoista tai rajoi
tuksista, jos tuotteen perustellusti osoitetaan 
aiheuttavan vaaraa työntekijöille. 

15 c § 
Ministeriö voi 15 a §:n 1 ja 2 momentissa 

ja 15 b §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa mää
rätä tuotteen, valmistajan, maahantuojan tai 
myyjän taikka henkilön, joka luovuttaa tuot
teen markkinoille tai käyttöön, poistamaan 
tuotteen markkinoilta tai käytöstä. Tästä toi
menpiteestä aiheutuneet kustannukset on sen 
maksettava, joka on luovuttanut tuotteen 
markkinoille tai sen käyttöön. 

15 d § 
Jos ministeriö on antanut 15 a tai 15 b § :n 

mukaisen kiellon, rajoituksen tai ehdon ai 15 
b §:n mukaisen kiellon, rajoituksen tai eh
don tai 15 c §:n mukaisen määräyksen, se 
voi velvoittaa tuotteen markkinoille tai käyt
töön luovuttajan tiedottamaan sopivalla ta
valla toimenpiteestä sekä tuotteen haltijan 
oikeuksista. 

15 e § 
Ministeriö voi määrätä tuotteen mark

kinoille tai käyttöön luovuttajan suoritta
maan 15 a - 15 d § :ssä mainitut toimenpiteet 
sakon uhalla tai 15 c § :ssä tarkoitetun toi
menpiteen uhalla, että tekemättä jätetty tee
tetään asianomaisen kustannuksella. 

18 § 

Työministeriön työsuojeluviranomaisena an
tamaan päätökseen saa hakea muutosta valit
tamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen se, 
joka katsoo päätöksen Ioukkaavan oikeut
taan. 

Ministeriön työsuojeluviranomaisena anta
maan päätökseen saa hakea muutosta valitta
malla korkeimpaan hallinto-oikeuteen se, 
joka katsoo päätöksen Ioukkaavan oikeut
taan. 

22 § 

Milloin lääkäri on todennut työn suoritta
jassa ammattitautilaissa (1343/88) tarkoitetun 
ammattitaudin tai työstä johtuneen muun 
sairaalloisen tilan, on hänen viipymättä teh
tävä salassapitosäännösten estämättä asiasta 
ilmoitus vahvistettua kaavaa käyttäen työ-

Milloin lääkäri on todennut työn suoritta
jassa ammattitautilaissa (1343/88) tarkoitetun 
ammattitaudin tai työstä johtuneen muun 
sairaalloisen tilan, on hänen viipymättä teh
tävä salassapitosäännösten estämättä asiasta 
ilmoitus vahvistettua kaavaa käyttäen työ-
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Voimassa oleva laki 

suojelun piiriviranomaiselle. Työministeriö 
määrää erikseen työsuojelupiirin velvoittees
ta toimittaa ilmoituksen tilastotiedot työmi
nisteriöön. Työsuojeluviranomaiset käyttävät 
ilmoituksen tietoja työsuojelun valvonnassa 
työsuojeluhallinnosta annetussa laissa 
(16193) säädettyjen tehtävien suorittamista 
varten. Ilmoituksen tulee sisältää sairastu
neen henkilötiedot, työnantajaa ja työpaikkaa 
sekä altistumisen laatua ja kestoa koskevat 
tiedot sekä tiedot sairauden laadusta, totea
misesta ja sen aiheuttamasta haitasta sekä 
vakuutuslaitoksen nimi. Lääkärin on epäil
lessään sairautta ammattitaudiksi perehdyttä
vä työntekijän työolosuhdetietoihin niiden 
haittatekijöiden osalta, jotka voivat vaikuttaa 
ammattitaudin syntyyn. 

Ehdotus 

suojelun piiriviranomaiselle. Ministeriö mää
rää erikseen piiriviranomaisen velvoitteesta 
toimittaa ilmoituksen tilastotiedot ministe
riölle. Ilmoituksen tulee sisältää sairastuneen 
henkilötiedot, työnantajaa ja työpaikkaa sekä 
altistumisen laatua ja kestoa koskevat tiedot 
sekä tiedot sairauden laadusta, toteamisesta 
ja sen aiheuttamasta haitasta sekä vakuutus
laitoksen nimi. Lääkärin on epäillessään sai
rautta ammattitaudiksi perehdyttävä työnte
kijän työolosuhdetietoihin niiden haittateki
jöiden osalta, jotka voivat vaikuttaa ammat
titaudin syntyyn. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 
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3. 
Laki 

työtmvallisuuslain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 28 päivänä kesäkuuta 1958 annetun työturvallisuuslain (299/58) 6 §:n 3 mo

mentti, 43 a §:n 2 momentti ja 50 § sellaisina kuin ovat 6 §:n 3 momentti ja 43 a §:n 2 mo
mentti 11 päivänä kesäkuuta 1993 annetussa laissa (509/93), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

6 § 

Rakennuttajan tai muun, joka ohjaa tai 
valvoo kahden tai useamman työnantajan 
toimintaa yhteisellä rakennustyömaalla, vel
vollisuudesta noudattaa tätä lakia säädetään 
43 a §:n 2 ja 4 momentissa. 

Ehdotus 

Rakennuttajan tai muun, joka ohjaa tai 
valvoo rakennushankettayhteisellä rakennus
työmaalla, velvollisuudesta noudattaa tätä 
lakia säädetään 43 a §:n 2 ja 4 momentissa. 

43 a § 
-------------- Pääurakoitsijan asemassa oleva työnantaja 

Jos yhteisellä rakennustyömaalla toimivista on velvollinen huolehtimaan yhteisellä ra
työnantajista kukaan ei ole pääurakoitsijan kennustyömaalla turvallisuuden ja terveyden 
asemassa, on rakennuttaja tai muu, joka oh- kannalta tarpeellisesta yleisjohdosta ja osa
jaa tai valvoo rakennushanketta, velvollinen puolten välisestä yhteistoiminnasta, toimin
huolehtimaan turvallisuuden ja terveyden tojen yhteensovittamisesta sekä työmaa-alu
kannalta tarpeellisesta yleisjohdosta ja osa- een yleisestä siisteydestä ja järjestyksestä. 
puolten välisestä yhteistoiminnasta, toimin- Ellei työmaalla toimi pääurakoitsijan ase
tojen yhteensovittamisesta sekä työmaa-alu- massa olevaa työnantajaa kuuluvat nämä 
een yleisestä siisteydestä ja järjestyksestä. velvollisuudet rakennuttajalle tai muulle, 

50§ 

Ennen kuin virallinen syyttäjä nostaa syyt
teen tämän lain tai sen nojalla annettujen 
säännösten taikka määräysten rikkomisesta, 
on hänen, jollei valtion ammattientarkastaja 
ole ilmoittanut rikkomusta syytteeseen pan
tavaksi, hankittava asiasta lausunto sanotulta 
ammattientarkastajalta. 

Virallisen syyttäjän tulee hyvissä ajoin en
nen kuin syyteasia otetaan tuomioistuimessa 
käsiteltäväksi, ilmoittaa siitä asianomaiselle 
ammattientarkastajalle. 

joka ohjaa tai valvoo rakennushanketta. 

50§ 

Ennen kuin virallinen syyttäjä tekee syyte
harkinnan tämän lain tai seen nojalla annet
tujen säännösten taikka määräysten rikkomi
sesta, on hänen jollei työsuojeluviranomai
nen ole ilmoittanut rikkomusta syytteeseen 
pantavaksi, hankittava lausunto asianomai
selta työsuojeluviranomaiselta. 

Virallisen syyttäjän tulee hyvissä ajoin 
ennen kuin syyteasia otetaan tuomioistui
messa käsiteltäväksi, ilmoittaa siitä asian
omaiselle työsuojeluviranom aiselle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 



HE 178/1996 vp 23 

4. 
Laki 

kemikaalilain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päivänä elokuuta 1989 annetun kemikaalilain (744/89) 8 §:n 2 momentti, 11 

§:n 4 momentti, 19 §:n 3 momentti ja 48 a §:n 2 ja 3 momentti, sellaisina kuin ne ovat muu
tettuna 18 päivänä joulukuuta 1992 annetussa laissa (1412/92), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

8 § 
Lisäksi työsuojeluviranomaiset valvovat 

muiden lain valvontaviranomaisten ohella 
työssä käytettävien kemikaalien luokitusta, 
merkintöjä ja käyttöturvallisuustiedotteita ja 
muuta tietojen toimittamista sekä kemikaale
ja koskevien rajoitusten ja kieltojen noudat
tamista. Työsuojeluviranomaisten valvonta
menettelyistä säädetään työsuojelun valvon
nasta ja muutoksenhausta työsuojeluasioissa 
annetussa laissa. 

Ehdotus 

8 § 
Työsuojeluviranomaiset valvovat muiden 

lain valvontaviranomaisten ohella työssä 
käytettävien kemikaalien luokitusta, merkin
töjä ja käyttöturvallisuustiedotteita ja muuta 
tietojen toimittamista sekä kemikaaleja kos
kevien rajoitusten ja kieltojen noudattamista. 
Työsuojeluviranomaisten valvontamenette
lystä säädetään erikseen. 

11 § 

Sosiaali- ja terveysministeriö vahvistaa, 
kuultuaan ympäristöministeriötä, kauppa- ja 
teollisuusministeriötä ja työministeriötä, luet
telon yleisimmistä vaarallisista kemikaaleis
ta. 

Sosiaali- ja terveysministeriö vahvistaa, 
kuultuaan muita valvontaviranomaisena toi
mivia ministeriöitä, luettelon yleisimmistä 
vaarallisimmista kemikaaleista. 

19 § 

Työministeriö antaa tarkempia määräyksiä 
käyttöturvallisuustiedotteesta. 

Ministeriö, jonka toimialaan työsuojelu ja 
sen valvonta kuuluvat, antaa tarkempia mää
räyksiä käyttöturvallisuustiedotteesta. 

48 a § 

Kemikaalin valmistajan, maahantuojan, 
jakelijan tai muu~ to~minnanharjoit!ajan, 
joka vastaa kem1kaalm luovuttam1sesta 
markkinoille tai käyttöön Suomessa, tulee 
toimittaa tiedot 17 §:n 3 momentissa tarkoi
tetusta kemikaalista työsuojeluhallitukselle 
käyttöturvallisuustiedotteella. 

Tietojen toimittamisesta käyttöturvallisuus
tiedotteella säädetään tarkemmin asetuksella. 
Yksityiskohtaiset tietojen toimittamista kos-

Kemikaalien valmistajan, maahantuojan, 
jakelijan tai muun toiminnan harjoittajan, 
joka vastaa kemikaalin luovuttamisesta 
markkinoille tai käyttöön Suomessa, tulee 
toimittaa tiedot 17 §:n 3 momentissa tarkoi
tetusta kemikaalista käyttöturvallisuustiedot
teella sille ministeriölle, jonka toimialaan 
työsuojelu ja sen valvonta kuuluvat. 

Tietojen toimittamisesta käyttöturvallisuus
tiedotteella säädetään tarkemmin asetuksella. 
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Voimassa oleva laki 

kevat määräykset annetaan työministeriön 
päätöksellä. 

Ehdotus 

Yksityiskohtaiset tietojen toimittamista kos
kevat määräykset annetaan 2 momentissa 
tarkoitetun ministeriön päätöksellä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 
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5. 
Laki 

työsuojelurahastolain 3 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 6 päivänä huhtikuutaa annetun työsuojelurahastolain ( 407 /79) 3 §, sellaisena 

kuin se on muutettuna 13 päivänä tammikuuta 1989 annetuissa laissa (36/89), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

3 § 

Rahaston valvonta 

Työsuojelurahaston toimintaa valvoo työ
ministeriö. 

Ministeriö vahvistaa rahaston säännöt sekä 
nimittää rahaston ylintä päätösvaltaa käyttä
vän toimielimen jäsenet ja näiden henkilö
kohtaiset varajäsenet työnantajain ja työnte
kijäin edustavimpien keskusjärjestöjen ehdo
tuksesta sekä työministeriön hallinnonalalla. 

3603940 

Ehdotus 

3 § 

Rahaston valvonta 

Työsuojelurahaston toimintaa valvoo työ
suojelustaja sen valvonnasta vastaava minis
teriö. Ministeriö vahvistaa rahaston säännöt 
sekä nimittää rahaston ylintä päätösvaltaa 
käyttävän toimielimen jäsenet ja näiden hen
kilökohtaiset varajäsenet työnantajain ja 
työntekijäin edustavimpien keskusjärjestöjen 
ehdotuksesta sekä työsuojeluhallinnosta. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 
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6. 
Laki 

työehtosopimuslain 2 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 7 päivänä kesäkuuta 1946 annetun työehtosopimuslain (436/46) 2 §:n 2 mo

mentti, sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa (23/93), seuraavas
ti: 

Voimassa oleva laki 

2 § 

Sopimukseen osallisen työnantajapuolen 
on kuukauden kuluessa sopimuksen allekir
joittamisesta lukien toimitettava siitä jäljen
nös tai tekninen talienne työministeriölle. 

Ehdotus 

Sopimuksen osallisen työnantajapuolen on 
kuukauden kuluessa sopimuksen allekirjoit
tamisesta lukien toimitettava siitä jäljennös 
tai tekninen talienne työsuojelusta ja sen 
valonnasta vastaavalle ministeriölle. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 
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7. 
Laki 

syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille ammatissaan alfistuvien 
rekisteristä annetun lain 3 ja 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan syöpäsairauden vaaraa aiheutuville aineille ja menetelmille ammatissaan altis

tuvien reksteristä 26 päivänä marraskuuta 1993 annetun lain (1 038/93) 3 § ja 4 §:n 2 mo
mentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

3 § 
Edellä 2 §:ssä tarkoitetun luettelon sisältä

mät tiedot työnantajan on toimitettava työ
ministeriön määräämällä tavalla vuosittain 
työsuojelupiirin työsuojelutoimistolle, joka 
edelleen toimittaa tiedot työministeriön syö
päsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja 
menetelmille ammatissaan altistuneista pitä
mään valtakunnalliseen rekisteriin (ASA-re
kisteri). Työministeriö voi antaa tässä tarkoi
tetun rekisterin ylläpitämisen työterveyslai
tokselle. Rekisteröidyllä on oikeus rekiste
riotteella tarkastaa itseään koskevat tiedot 
rekisteristä. 

4 § 

Työministeriö voi salassapitosäännösten 
estämättä luovuttaa 3 §:ssä tarkoitetut tiedot 
työterveyslaitokselle työn ja terveyden väli
sen vuorovaikutuksen, työsuojelun ja työter
veyshuollon tutkimukseen ja kehittämiseen. 

Ehdotus 

3 § 
Edellä 2 §:ssä tarkoitetun luettelon sisältä

mät tiedot työnantajan on toimitettava työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaavan mi
nisteriön määräämällä tavalla vuosittain työ
suojelun piiriviranomaiselle, joka edelleen 
toimittaa tiedot ministeriön syöpäsairauden 
vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille 
ammatissaan altistuneista pitämään valtakun
nalliseen rekisteriin (ASA-rekisteri). Minis
teriö voi antaa tässä tarkoitetun rekisterin 
ylläpitämisen työterveyslaitokselle. Rekiste
röidyllä on oikeus rekisteriotteella tarkastaa 
itseään koskevat tiedot rekisteristä. 

Ministeriö voi salassapitosäännösten estä
mättä luovuttaa 3 § :ssä tarkoitetut tiedot työ
terveyslaitokselle työn ja terveyden välisen 
vuorovaikutuksen, työsuojelun ja työterveys
huollon tutkimukseen ja kehittämiseen. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 



28 HE 178/1996 vp 

8. 
Laki 

nuorista työntekijöistä annetun lain 19 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan nuorista työntekijöistä 19 päivänä marraskuuta 1993 annetun lain (998/93) 19 

§:n 2 ja 3 momentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

19 § 

Työministeriö voi antaa esimerkkiluettelon 
2 § :n 3 momentissa tarkoitetuista nuorille 
sopivista kevyistä töistä sekä vahvistaa esi
merkkiluettelon nuorille työntekijöille vaa
rallisista töistä. 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi antaa 
tarkempia ohjeita terveystarkastuksista ja 
niiden suorittamisesta. 

Työsuojelusta ja sen valvonnasta vastaava 
ministeriö voi antaa esimerkkiluettelon 2 §:n 
2 momentissa tarkoitetuista nuorille sopivista 
kevyistä töistä sekä vahvistaa esimerkkiluet
telon nuorille työntekijöille vaarallisista töis
tä. 

Ministeriö voi antaa myös tarkempia ohjei
ta terveystarkastuksista ja niiden suorittami
sesta. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 
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9. 
Laki 

merityöaikalain 20 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 9 päivänä huhtikuuta 1976 annetun merityöaikalain (296/76) 20 §:n 1 momentti, 

sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa (26/93), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

20 § 

Työaikapäiväkirja 

Työnantajan on pidettävä aluksella työmi
nisteriön vahvistaman kaavan mukaista työ
aikapäiväkirjaa, johon merkinnät on tehtävä 
viimeistään työntekoa seuraavana päivänä. 

Ehdotus 

20 § 

Työaikapäiväkirja 

Työnantajan on pidettävä aluksella työ
suojelusta ja sen valvonnasta vastaavan mi
nisteriön vahvistavan kaavan mukaista työ
aikapäiväkirjaa, johon merkinnät on tehtävä 
viimeistään työntekoa seuraavana päivänä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 
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10. 
Laki 

merimiesten vuosilomalain 30 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 1 päivänä kesäkuuta 1984 annetun merimiesten vuosilomalain (433/84) 30 §:n 1 

momentti, sellaisena kuin se on muutetussa laissa 8 päivänä tammikuuta 1993 annetulla lailla 
(27/93), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

30 § 

Kirjanpitovelvollisuus. Työnantajan on 
pidettävä työntekijöiden vuosilomistaja heil
le maksetuista vuosilomapalkoista sekä lo
makorvauksista sellaista kirjanpitoa, josta 
voidaan todeta työsuhteitten alkamisajat, 
työnteon keskeytykset, työsuhteitten päätty
miset sekä lomien ajankohdat ja palkkojen 
sekä korvausten suuruudet samoin kuin ne 
perusteet, joiden nojalla loman pituuden se
kä palkkojen ja korvausten suuruudet on 
määrätty. Työministeriö voi määrätä, että 
tässä momentissa tarkoitetut tiedot on mer
kittävä sen vahvistaman kaavan mukaiselle 
lomakkeelle. 

Ehdotus 

30 § 

Kirjanpitovelvollisuus. Työnantajan on 
pidettävä työntekijöiden vuosilomista ja heil
le maksetuista vuosilomapalkoista sekä lo
makorvauksista sellaista kirjanpitoa, josta 
voidaan todeta työsuhteitten alkamisajat, 
työnteon keskeytykset, työsuhteitten päätty
miset sekä lomien ajankohdat ja palkkojen 
sekä korvausten suuruudet samoin kuin ne 
perusteet, joiden nojalla loman pituuden se
kä palkkojen ja korvausten suuruus on mää
rätty. Työsuojelusta ja sen valvonnasta vas
taava ministeriö voi määrätä, että momentis
sa tarkoitetut tiedot on merkittävä sen vah
vistaman kaavan mukaiselle lomakkeelle. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 
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11. 

Laki 

kunnallisen virl<aehtosopimuslain 28 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 6 päivänä marraskuuta 1970 annetun kunnallisen virkaehtosopimuslain (669170) 

28 §, sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa laissa (24/93), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

28 § 
Kunnallisen työmarkkinalaitoksen on kuu

kauden kuluessa virkaehtosopimuksen alle
kirjoittamisesta toimitettava jäljennös tai tek
ninen talienne sopimuksesta työministeriölle. 

Ehdotus 

28 § 
Kunnallisen työmarkkinalaitoksen on kuu

kauden kuluessa virkaehtosopimuksen alle
kirjoittamisesta toimitettavajäljennös tai tek
ninen talienne sopimuksesta työsuojelusta ja 
sen valvonnasta vastaavalle ministeriölle. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 ja sitä sovelletaan sen jälkeen tehtyihin 
v irkaehtosopim uksiin. 
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12. 
Laki 

evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista annetun lain 21 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista 20 päivänä joulukuuta 1974 

annetun lain (968/74) 21 §,sellaisena kuin se on 8 päivänä tammikuuta 1993 annetussa lais
sa (25/93), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

21 § 
Kirkon sopimusvaltuuskunnan on kuukau

den kuluessa virkaehtosopimuksen allekir
joittamisesta toimitettava jäljennös tai tekni
nen tallenne sopimuksesta työministeriölle. 

Ehdotus 

21 § 
Kirkon sopimusvaltuuskunnan on kuukau

den kuluessa virkaehtosopimuksen allekir
joittamisesta toimitettava jäljennös tai tekni
nen tallenne sopimuksesta työsuojelusta ja 
sen valvonnasta vastaavalle ministeriölle. 

Tämä laki tulee voimaan pmvana 
kuuta 199 ja sitä sovelletaan sen jälkeen 
tehtyihin v irkaehtosopim uksiin. 


